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Smärtläkemedlet Prialt ingår nu i läkemedelsförmånen 
 
Prialt® (ziconotid) är godkänt för behandling av svår kronisk smärta hos patienter som behöver 
intratekal smärtbehandling. Prialt är avsett för patienter som trots behandling med starka 
smärtläkemedel eller andra smärtlindrande metoder fortfarande lider av svår smärta. Sådana 
smärtor kan vara cancerrelaterade alternativt ett resultat av misslyckad ryggkirurgi, trauma, AIDS 
eller sjukdomar i centrala nervsystemet, t ex MS. 
 
Läkemedelsförmånsnämnden, LFN beslutade den 5 september 2007 att Eisais läkemedel Prialt ska ingå i 
förmånen. Uppskattningsvis kan omkring 500 patienter per år vara aktuella för intratekal behandling i 
Sverige, merparten av dessa är cancerpatienter.  
 
- Detta är goda nyheter. För patienter med svår kronisk smärta är varje nytt behandlingsalternativ 
välkommet. Randomiserade och placebokontrollerade studier på ziconotid har visat god effekt på 
patienter refraktära mot intratekalt morfin, säger Peter Dahm, överläkare vid anestesikliniken, 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg. 
 
Det verksamma ämnet i Prialt är peptiden ziconotid, från den tropiska havssnäckan Conus Magus. 
Ziconotid hindrar ryggmärgens smärtledning genom att blockera kalciumkanaler. 
 
Prialt är den första icke-opioiden med denna indikation i Europa. Behandling med Prialt leder till skillnad 
från opioider varken till risk för toleransutveckling, andningsdepression eller abstinens.  
 
Fakta om Prialt  
Prialt tillhör den klass av smärtläkemedel som är helt skild från gruppen opioider dit morfin räknas. Prialt 
erbjuder en ny möjlighet till att behandla kronisk smärta då det är ett intratekalt smärtstillande läkemedel 
utan opioidbas. Intratekal smärtbehandling innebär att man tillför läkemedel med en infusionspump via en 
kateter i ryggmärgskanalen. 
 
Prialt godkändes och registrerades i EU februari 2005 som det första smärtläkemedlet utan opioidbas, för 
intratekal behandling av svår kronisk smärta. Godkännandet grundades på resultaten från studier med 
patienter som led av svår kronisk smärta till följd av t ex cancer, AIDS eller annan kronisk svårbehandlad 
smärta som inte svarat tillräckligt bra på traditionell smärtbehandling. Även patienter med olika typer av 
nervsmärta har fått betydande smärtlindring tack vare Prialt. Prialt introducerades i Sverige i april 2007. 
 
Källa: Produktmonografi Prialt 
 
För ytterligare information, kontakta: 
Christer Ahlberg, Nordic Managing Director, Eisai AB 
Tel: 08-501 01 600, mobil: 070-675 33 30, e-post: christer_ahlberg@eisai.net 
Sten Friberg, Medical Director, Eisai AB 
Tel: 08-501 01 681, mobil: 070-564 64 54, e-post: sten_friberg@eisai.net 
Eisai AB, Svärdvägen 3a, 182 33 Danderyd, Web: www.eisai.nu 
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